
Baggrund:
Arbejdstilsynet er igang med screening af alle virksomheder med 
ansatte i Danmark. Det er vigtigt at virksomhederne bl.a. har 
foretaget kontrol af de maskiner og udstyr mm., hvor der er årligt 
lovpligtigt eftersyn af sen sagkyndig.
Det er arbejdsgiverens ansvar, at medarbejderen har den rigitge uddannelse, 
når der foretages lovpligtigt årligt eftersyn af maskiner og udstyr mm.
Forudsætningen for at kunne fungere som sagkyndig i forbindelse med efter-
syn af maskiner og udstyr mm. fremgår af Arbejdstilsynets bekendtgørelser.
En sagkyndig, er en person som er i stand til at foretage det årlige lovplig-
tige eftersyn af maskiner og udstyr m.m.  efter leverandørens anvisning og 
Arbejdstilsynets krav. 

Mål:
•	 at deltageren kan betjene, justere og vedligeholde udvalgte 

komponenter på landbrugsmaskiner og staldteknik, på baggrund 
af kendskab til opbygningen og funktionsprincipperne for disse 
komponenter. 

•	 at deltageren kan kontrollere og føre tilsyn med om udvalgte ma-
skinkomponenter på landbrugsmaskiner og staldteknik opfylder 
gældende sikkerhedsbestemmelser.

•	 at deltagerne får viden om udvalgte maskindele på landbrugs-
maskiner eller tekniske delkomponenter i staldteknik, herunder 
viden om delenes opbygning og funktion. Deltagerne får desuden 
viden om justering og vedligeholdelse af disse maskindele. Endelig 
får deltagerne kendskab til de sikkerhedsmæssige aspekter ved 
betjeningen og vedligeholdelsen af de udvalgte maskindele.

Indhold:
Indledning.
Introduktion i arbejdstilsynets krav - bekendtgørelsen 1 1097/92 § 14.
Regler for eftersyn og vedligeholdelse af maskiner og udstyr.
Arbejdspladsvurdering, maskineftersyn i forhold til APVén.
Eksempler på instruktionsbøgers anvisning i sikkerhedskontrol.
Eksempler på tjekskemaer og anvisning i udfyldelse.
Eksempler på eftersyn af håndværktøj m.m.
Eksempler på brandsluknings- og førstehjælpsudstyr samt værne-
midler.
Eksempler på opsætning af påbuds-, forbuds og advarselsskilte.
Eksempler på beredsskabsplan og foranstaltning ved ulykke.
Evaluering og afslutning.

Uddannelsesbevis: 
Uddannelsesbevis udstedes.

Tidspunkt / Sted
15. december 2012 kl. 9.00 - 16.15
24. januar 2012 kl. 9.00 - 16.15
7. februar 2012 kl. 9.00 - 16.15

på Jordbrugets UddannelsesCenter Århus, 
Damgårds Allé 5, 8330 Beder.

Målgruppe:
Uddannelsen henvender sig til personer, som på landbrug, maskinstatio-
ner m.m. er beskæftiget med arbejdsopgaver, hvori der indgår betjening 
og vedligeholdelse af landbrugsmaskiner og staldteknik.

Adgangsbetingelser:
Personer, der har fast bopæl eller beskæftigelse i Danmark har adgang 
til arbejdsmarkedsuddannelse. 

Tilmelding:
På www.efteruddannelse.dk
Yderligere information kontakt Eva Buch Larsen 8747 5755  (ebl@ju.dk)

Praktiske oplysninger
Kurset baseres på aktuelt udleveret kursusmateriale. Max 25 personer 
pr. hold - først tilmeldt = først på kurset!
Underviser:  Arbejdsmiljørådgiver Simon Poulstrup

Ydeerligere informationer om kursets indhold:
Kontakt LDM Kvalitets- og Miljørådgivning ApS, tlf. 7640 8388 Vagn 
Theilgaard eller Arbejdsmiljørådgiver Simon Poulstrup, tlf. 4014 3875
Om deltagerbetingelser: Eva Buch Larsen (JU) 8747 5755 
- email: ebl@ju.dk

Deltagerbetaling:
Deltagerafgift kr. 118,-. Forplejning kan tilkøbes for kr. 95,-
Der ydes VEU-godtgørelse (kr. 613,-) efter gældende regler.
Skal søges digitalt 
(Se deltagervilkår - www.ju.dk)

AMU - kursus
Vedligeholdelse og betjening af maskinkomponenter

Kursuskode: 45927 - Vedligeholdelse og betjening af maskinkomponenter.


